
令和２年（2020 年）11 月 25 日   

保護者の皆様 

札幌市立手稲中学校    

校長 駒込 幸則   

 

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について 
 

 初冬の候、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症に係る対応にご 

理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、北海道新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、札幌市における感染症 

対策が「ステージ４」相当であるとされたことを受けて、市教委から感染症対策の強化につ 

いて通知文書が届きました。 

つきましては、下記の感染症対策の徹底について、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校における感染リスクの回避の徹底  ※下線部はご家庭へのお願い 

 ・発熱等の風邪の症状がある場合（本人及び同居の家族も含む）は、登校を控えるよ 

うお願いします。なお、その場合の扱いは、出席停止とします。  

・登校後に発熱等の風邪の症状が見られた場合は、保護者と連絡を取り早退させます 

ので、お迎え等にご協力をお願いします。 

 ・校内では、マスク着用（飛沫の拡散防止効果から不織布が望ましい）とします。 

 ・冬期間においても、定期的に窓を開けて換気を行います。 

 

２ 登下校時における感染リスクの回避の徹底 

 ・身体的距離が十分確保できる場合を除き、登下校中もマスク着用とします。 

 ・下校時は、寄り道などせず速やかに帰宅させます。 

  

３ その他 

 ・各教科の授業においては、特に感染リスクが高いとされている活動（近距離での活 

動）については実施を控えます。 

 ・部活動は、各競技や文化的活動等の特性を踏まえた感染症対策を徹底します。なお、 

交流試合や発表会等に参加する場合には、移動時における感染リスク回避の徹底を 

図ります。 

 ・保護者や他校の教職員・生徒等の入校は、必要最小限にとどめます。 

・本人及び同居の家族が濃厚接触者となった場合やＰＣＲ検査を受検することになっ 

た場合（その結果が出た際も含む）は、すぐに学校への連絡をお願いします。 

 

ご家庭におかれましても、引き続き感染症対策を徹底した生活に努めていただき 

ますようお願い申し上げます。 

ご質問やご相談等がございましたら、遠慮なく教頭までお問い合わせください。 

 

問合せ先  手稲中学校 教頭（伊藤） 681-2557   


